[image: image1.png]

ГЛАВА КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.03.2009

	N 223

Константиновск

Об утверждении Положения о рабочей группе Константиновского района по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года и ее состава

В соответствии с  Распоряжением Правительства Российской Федерации от 11.01.2006 года № 7-р «О проведении в октябре 2010 года Всероссийской переписи населения» и в целях организации мероприятий по подготовке к Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Константиновского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу Константиновского района по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года  и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе при Администрации Константиновского района по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года (приложение 2).

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы Константиновского района Ермакову И. В.

Глава Константиновского района                               В. К. Сафроненко

Приложение 1

к постановлению

Главы Константиновского района

от 13.03.2009 № 223
СОСТАВ

рабочей группы при Администрации Константиновского района

по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года

	Ермакова

Ирина Валентиновна
	Первый заместитель Главы Константиновского района, председатель рабочей группы

	Шабанова

Зинаида Николаевна
	Специалист 3 разряда ОГС №4 в Константиновском районе, заместитель председателя комиссии (согласованию)

	Члены комиссии:

	Сапегин Владимир Александрович

	Глава Николаевского сельского поселения

(по согласованию)

	Черячукин Юрий Георгиевич

	Глава Богоявленского сельского поселения

(по согласованию)

	Кондратенко

Ольга Алексеевна

	Глава Авиловского сельского поселения

(по согласованию)

	Хлопяников

Борис Ефимович

	Глава Константиновского городского поселения

(по согласованию)

	Русскова

Татьяна Витальевна

	Глава Гапкинского сельского поселения

(по согласованию)

	Ткаченко

Екатерина Ивановна

	Глава Почтовского сельского поселения

(по согласованию)

	Наревский

Петр Иванович

	Глава Стычновского сельского поселения

(по согласованию)

	Илюхин

Эдуард Константинович

	Директор Константиновского филиала ГУПТИ РО

(по согласованию)

	Голиков

Владимир Олегович
	Главный архитектор Константиновского района

(по согласованию)

Приложение 2

к постановлению

Главы Константиновского района

от 13.03.2009 № 223
ПОЛОЖЕНИЕ

о Рабочей группе при Администрации Константиновского района по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года

1. Рабочая группа при Администрации Константиновского района по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года (далее – рабочая группа) образована для обеспечения координации различных служб и органов местного самоуправления по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации области, решениями коллегии Администрации области и района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Рабочей группы являются:

обеспечение согласованных действий федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Константиновского района, органов исполнительной власти Константиновского района и органов местного самоуправления по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года;

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Константиновского района.

4. Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач рассматривает вопросы взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Константиновского района, органов исполнительной власти Константиновского района и органов местного самоуправления в подготовке к проведению Всероссийской переписи    населения 2010 года.

5. Рабочая группа имеет право:

заслушивать представителей органов исполнительной власти и органов местного самоуправления о ходе подготовки к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года;

направлять в различные службы района запросы и рекомендации по вопросам подготовки к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года;

запрашивать у федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Константиновского района, и органов местного самоуправления материалы по вопросам подготовки к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года;

приглашать на заседания рабочей группы руководителей и должностных лиц органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, представителей средств массовой информации.

6. Состав Рабочей группы утверждается постановлением Администрации района. В Рабочую группу включаются территориальные представители федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти района, органов местного самоуправления, предприятий, организаций, средств массовой информации (по согласованию).

7. Председатель Рабочей группы руководит деятельностью группы, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения  об уточнении и обновлении ее состава, несет персональную ответственность за выполнение  возложенных на Рабочую группу задач.

8. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Рабочей группы. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены Рабочей группы участвуют в ее заседаниях без права замены.

9. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих: на заседании членов группы путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей группы. Решения Рабочей группы оформляются протоколами, которые подписываются председателем группы или его заместителем, председательствующим на собрании. По вопросам, требующим решения Главы Администрации района, Рабочая группа в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

10. Решения Рабочей группы, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех органов исполнительной власти, представленных в рабочей группе, а также для организаций, действующих в сфере ведения этих органов.

11. Организационно-техническое обеспечение работы Рабочей группы  осуществляется Отделом государственной статистики №4 в Константиновском районе.

_996312835.doc
[image: image1.png]